
    
		 
	

    
      
          
            
              
                	Virtuální prohlídka
	Klub Muzea Těšínska	Program
	Klubové výhody
	Registrace
	Kontakt
	E-Přednášky


	Publikace	Těšínský muzejní sborník


	Archeopark
	Média	Muzeum v médiích
	Tiskové zprávy
	Kontakt


	Vstupné	Rezervační a prodejní systém	Český Těšín
	Archeopark Chotěbuz-Podobora
	Kotulova dřevěnka
	Památník životické tragédie


	Vstupné - Archeopark
	Vstupné - Český Těšín
	Vstupné - Ostatní pobočky


	Pro školy	Pobočky
	Edukační programy	Český Těšín
	 Archeopark Chotěbuz-Podobora    
	Muzeum Trojmezí (Jablunkov)


	Přednášky	Historie
	Etnologie
	Archeologie
	Ochrana sbírkových fondů
	Přírodověda


	Ceník
	Kdo si hraje, nezlobí


	
	



              

            

          

      

      
          
            
              
                
              

              
                  
                  
                  
                

              
                	Úvod
	Aktuality
	Kalendář akcí
	Těšínsko	Časopis Těšínsko
	Procházka historií
	Dřevěné kostely


	Knihovna	Služby
	Online katalog
	Ke stažení
	Kontakt


	Muzeum Těšínska	Pobočky
	Klub Muzea Těšínska
	Z dějin muzea
	Vědecká a programová rada
	Sbírková komise
	Regionální pracoviště
	Projekty
	Partneři
	Nabídka pracovních míst
	Povinnost zveřejňování
	Ochrana osobních údajů
	Ochrana oznamovatele
	Ke stažení


	Média
	Kontakty



              

            

          

      

    

    
    	
	


    

    		

	      
	      
	        
	          
	              
		
				
			
	
					
						Úvod					
					







	                  
	


		 Články 

	

	
		
						
		
	
	
		
								
		404 - Článek nebyl nalezen

Tuto stránku nemůžete navštívit, protože:

	zastaralá záložka/oblíbené
	vyhledávač, který má zastaralý index tohoto webu
	překlep v adrese
	na tuto stránku nemáte přístup
	Požadovaný obsah nebyl nalezen.
	Při zpracování požadavku došlo k chybě.


Vyzkoušejte prosím některou z těchto stránek:

	Domovská stránka


Pokud problémy přetrvávají, obraťte se na správce tohoto webu a nahlaste mu níže uvedenou chybu.

Článek nebyl nalezen
	


	
							

	                
	              	              
	                  
	                      
	                  

	                  
	                      
	                  

	              





	              
	          
	        
	      

    

      
      	
          	
									1855

				
				
				
				
				
									
						Dne 11. března 1855 došlo na Ostravsku a Karvinsku k vytvoření jednotného Ostravského kamenouhelného revíru, jenž byl řízen tříčlenným revírním výborem, což mimo jiné umožňovalo sjednotit postup...					

				
									
						
															Číst dál...													
					

							
	
									1868

				
				
				
				
				
									
						Dne 17. března 1868 zemřel v Těšíně Eduard Cyril Feitzinger, knihkupec, knihvazač a komunální politik. Narodil se 25. září 1808 v Opavě v rodině obchodníka s vínem a knihaře. V roce 1835 otevřel v Těšíně...					

				
									
						
															Číst dál...													
					

							
	
									1869

				
				
				
				
				
									
						Dne 28. března 1869 se narodil v Bílsku Ferdinand August Ježek, římskokatolický duchovní, pedagog a politik. Po předchozím několikaletém působení ve farnostech Těšín, Jablunkov a Bílsko byl roku...					

				
									
						
															Číst dál...													
					

							
	
									1869

				
				
				
				
				
									
						Dne 19. března 1869 se narodil ve Slavkově (okres Opava) Josef Vluka, učitel, sběratel a národopisný pracovník. V roce 1891 ukončil studia na učitelském ústavu v Opavě a začal vyučovat na české...					

				
									
						
															Číst dál...													
					

							
	
									1905

				
				
				
				
				
									
						Dne 25. března 1905 se narodil v Místku Zdeněk Hapala, režisér, loutkář, herec a výtvarník. Velká a obětavá láska k loutkám jej provázela celý život. V době druhé světové války působil jako člen...					

				
									
						
															Číst dál...													
					

							
	
									1918

				
				
				
				
				
									
						Dne 18. března 1918 se narodil v Darkově Józef Ondrusz, spisovatel, prozaik, folklorista, redaktor a učitel polské národnosti. Zajímal se o folklor Těšínského Slezska, sbíral lidovou slovesnost,...					

				
									
						
															Číst dál...													
					

							
	
									1919

				
				
				
				
				
									
						Dne 2. března 1919 se narodil v rakouském Kottingbrunnu Henryk Jasiczek, spisovatel a redaktor, veřejný pracovník a organizátor Poláků v Těšínském Slezsku. Dětství prožil v Třinci a Oldřichovicích,...					

				
									
						
															Číst dál...													
					

							



      	

      


      
      	
          
          
          	
          		
	          		
	          			
										
www.muzeumct.cz
									
								
							

          	

          	
          		
	          		
									
										
www.muzeumcieszyn.pl
									
								
							

          	

          	
          		
	          		
									
										
www.mubr.cz
									
								
							

          	

          	
          		
	          		
									
										
www.muzeumnj.cz
									
								
							

          	

          	
          		
	          		
									
										
www.muzeumbeskyd.cz
									
								
							

          	

          

      	

      


      
          
      

      
        
          
            
                		

					Muzeum Těšínska

		
			

	Masarykovy sady 103/19
 737 01 Český Těšín 
T: +420 558 761 211 
E: muzeum@muzeumct.cz

 Všechny kontakty



		


	
            

            
               	Úvod
	Kalendář akcí
	Knihovna
	Muzeum Těšínska
	Aktuality
	Těšínsko
	Pro školy
	Klub
	Publikace
	Média
	Kontakty
	Projekty
	Partneři
	Ke stažení
	GDPR



            

          

        

      

      
        	
        	    

	





Muzeum Těšínska je příspěvkovou organizací zřizovanou Moravskoslezským krajem














		          
		            
		              Tyto webové stránky vznikly za finanční podpory Moravskoslezského kraje
Copyright © www.muzeumct.cz | 2024 All Rights Reserved

		              		              Tvorba webových stránek TripOn Digital | Mobilní aplikace PepiApp | LED panely DigiDay

		            

		          

          

      




    
    
    

		





	Uložit
Předvolby uživatele cookies
Používáme soubory cookie, abychom vám zajistili co nejlepší zážitek z našich webových stránek. Pokud používání souborů cookie odmítnete, nemusí tyto webové stránky fungovat podle očekávání.
Přijmout vše
Odmítnout všechny

Essential
Tyto soubory cookie jsou potřebné pro správné fungování webových stránek. Nelze je zakázat.
Nastavení cookies

OK


Analytics
Nástroje používané k analýze dat pro měření efektivity webových stránek a pochopení jejich fungování.
Google Analytics

OK
Odmítnout


Marketing
Soubor technik, které mají za předmět obchodní strategii a zejména průzkum trhu.
Facebook

OK
Odmítnout




